

Depesza tow. Kim Ir-sena do tow. Bieruta

Do Przewodniczącego Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Towarzysza Bolesława Bieruta



Warszawa

Komitet Centralny Koreańskiej Partii Pracy i wszyscy członkowie partii gorąco pozdrawiają Was, wybitnego kierownika Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i ukochanego wodza narodu polskiego, z okazji Waszego 60-lecia. Wasza owocna działalność wniosła wielki wkład w sprawę proletariatu i wielkiego dzieła budownictwa socjalizmu w Polsce oraz w obronę pokoju na całym świecie. Błagamy, która Wy i kierownicy przez Was nadany polski okazie narodowej koreańskiemu, walczącemu o wolność i niepodległość swojej ojczyzny stanowią dla nas natchnienie w walce z amerykańskimi interwentami. Komitet Centralny Koreańskiej Partii Pracy życzy Wam i kierowanej przez Was partii nowych sukcesów w dziele budownictwa socjalizmu w Polsce i w walce o pokój na całym świecie. Życzymy Wam, drogą Towarzyszu Bierut, zdrowia i długiego życia.

Przewodniczący Komitetu Centralnego Koreańskiej Partii Pracy KIM IR-SEN

Uchwała Prezydium Rządu o budowie nowej kopalni węgla

Prezydium Rządu powzięło uchwałę, wprowadzającą do planu 6-letniego budowę nowej odkrywkowej kopalni węgla kamiennego. Budowa kopalni, której zdolność wydobywcza wyniesie po całkowitym uruchomieniu jeden

Uruchomienie nowoczesnej maszyny wyciągowej w kopalni Knurów

Zbliżające się święto 1 Maja załoga kopalni „Knurów” powitała nowym wspaniałym sukcesem gospodarczym — uruchomieniem nowoczesnej całkowicie automatyzowanej maszyny wyciągowej. Nowa potężna maszyna wyciągowa dostarczona została przez Związek Radziecki. Przemawiając w czasie uroczystości uruchomienia maszyny, wiceminister Lesz podkre-

6 województw zakończyło siewy zbóż

Jak wynika z ostatnich meldunków, chłopi większości województw kończą już siewy zbóż jarych. W takich województwach, jak: poznańskie, szczecińskie, gdąskie, opolskie i zielonogórskie, gdzie najwcześniej rozpoczęto prace wiosenne, siewy zbóż całkowicie już zakończono. Nawet w województwach: bielskie, olsztyńskie, krakowskim i rzęsowskim, które siewy rozpoczęły później, obsiano już przeciętnie 2/3 zbóż jarych.

Młodzież zgłasza się ochotniczo do szkół oficerskich

W zakładach pracy stolicy odbywają się ostatnie zebraania młodzieży, na których najlepsi aktywiści pracy społecznej, młodsi robotnicy i pracownicy zgłaszają się ochotniczo do szkół oficerskich Ludowego Wojska Polskiego. W Zakładach Wytwórczych Aparatury Oświetleniowej T-11 w Warszawie ochotniczo do

Lekarze polscy wzywają lekarzy wszystkich krajów do potępienia wojny bakteriologicznej

600 uczestników Zjazdu Reumatologów Polskich wystosowało apel do lekarzy całego świata, wzywając ich do potępienia wojny bakteriologicznej w Korei oraz do zwiększenia udziału w walce o pokój na całym świecie. W apelu tym czytamy m. in.: „Głęboko przekonani, że pokój może być i musi być utrzy-

Uroczyste otwarcie kina „Słask” w stolicy

W dniu 29 bm. odbyło się uroczyste otwarcie nowego kina „Słask”, jednego z najnowszych kina w Warszawie, mieszczącego się w gmachu PKPG przy ul. Wspólnej. Na uroczystości otwarcia przybyli: członkowie Rady Państwa, członkowie Rządu z wicepremierem St. Jędrzejowskim na czele, przedstawiciele KC PZPR, stronnictw politycznych i Stolecznej Rady Narodowej.

W Polskiej Akademii Nauk

W dniu 28 bm. Minister Szkolnictwa Wyższego A. Rapacki odwiedził prezesa Polskiej Akademii Nauk prof. Jana Dembowskiego w siedzibie Polskiej Akademii Nauk, pałacu Staszcza.

Pod hasłem walki o pokój, demokrację i socjalizm masy pracujące całego świata obchodzą święto 1 Maja

MOSKWA (PAP). W atmosferze dumy z osiągniętych sukcesów, pod znakiem dużej aktywności politycznej i produkcyjnej wita naród radziecki święto 1-majowe — dzień międzynarodowej solidarności i braterstwa mas pracujących całego świata.

Miasta i wsie przybrały odświętną szatę. Stolica ZSRR — Moskwa tonie w powodzi sztandarów. Na transparentach widnieją hasła Komitetu Centralnego WKP(b). Hasła mobilizujące ludzi radzieckich do wzmożenia wysiłków w walce o wzrost potęg państwa radzieckiego, w walce o pokój na całym świecie i przyjaźń między narodami.

Z całego kraju napływają do Moskwy zwycięskie meldunki o przedterminowym wykonaniu i przekroczeniu zobowiązań podjętych dla uczczenia wielkiego święta. We wszystkich miastach, kolchozach i sowchozach odbywają się uroczyste akademie 1-majowe. Do Moskwy przybywają z całego świata liczne delegacje robotnicze i związkowe. Klęwezm udział w obchodach 1-majowych.

1 Maja odbędzie się w Moskwie defilada wojskowa

(f) MOSKWA (PAP). 1 Maja, dniu międzynarodowego

W stolicy Tunisu i w innych miastach odbyły się w związku z tym demonstracje protestacyjne. Dokerzy tuniscy ogłosili na znak protestu powszechny strajk. W Kairuanie odbyły się potężne demonstracje studentów.

Represje w Kanadzie

OTTAWA (PAP). W Toronto odbył się z okazji 1 Maja wielki wiec, w którym wzięło udział 2 tys. osób. Prasa donosi, że policja nie zezwoliła na zorganizowanie w Montrealu manifestacji 1-majowej, która miała odbyć się pod hasłem: „Ani jednego grosza, ani jednego człowieka, żadnej broni dla amerykańskich podżegaczy wojennych”.

Nowy Jork (PAP). Prasa

podaje, że w niektórych krajach Ameryki Łacińskiej wzmocniono w związku z zbliżającym się świętem 1 Maja represje wobec elementów post-powych.

Osława fińskich organizacji demokratycznych

HELSINKI (PAP). Demokratyczny Związek Narodu Fińskiego, Komunistyczna Partia Finlandii, Demokratyczny Związek Kobiet Fińskich i Demokratyczny Związek Młodzieży Fińskiej wydały wspólną odezwę 1-majową, w której wzywają lud pracujący, kobiety i młodzież do udziału w manifestacjach 1-majowych pod hasłem walki o pokój, demokrację i podniesienie stopy życiowej.

Odezwą wzywa dalej masy pracujące w Finlandii, aby w dniu 1 Maja zdecydowanie potępiły próby rozbicia szeregów klas robotniczych przez prawicowych przywódców socjaldemokratycznych i związkowych.

Z radością i dumą witają polskie masy pracujące święto 1 Maja

Setki tysięcy robotników na watach 1-majowych — Uroczyste akademie w całym kraju

Z radością i dumą witają polskie masy pracujące dzień 1 Maja. Miasta i wsie całej Polski przybrały odświętny wygląd. Mszą się meldunki o zwycięskim wykonaniu zobowiązań produkcyjnych. W całym kraju odbywają się uroczyste akademie 1-majowe, na których masy pracujące Polski Ludowej podsumowują swe sukcesy w budownictwie podstaw socjalizmu.

GDAŃSK. W wyniku realizacji zobowiązań załoga portu gdańskiego zameldowała w dniu 26 kwietnia br. o wykonaniu swego miesięcznego planu produkcyjnego w 100 procentach.

Zespoły wydziału remontu okrętów Stoczni Gdańskiej na 2 dni przed terminem zakończyły prace remontowe przy kilku jednostkach morskich.

U górników z kopalni „Marcel” i „Siemianowice”

KATOWICE. 35 górniczych zespołów chodnikowych, ścianowych, filarów i przegotowawczych kopalni „Marcel” systematycznie wysoko przekracza swe zobowiązania. M. in. zespół ścianowy wybitnego przodownika **Alojzego Adamczaka** wykonuje średnio swe zadania wydobywcze w 154 procentach. Codziennie na swoim odcinku zamykają oni cykl wydobywczy.

Górnikom kopalni „Marcel” dotrzymuje kroku załoga kopalni „Siemianowice”, która wydobyła już dodatkowo przeszło 14 tys. ton węgla.

Budowlani Łodzi na watach 1-majowych

ŁÓDŹ. Wartość dodatkowych robót wykonanych już przez załogi przedsiębiorstw budowlanych w Łodzi i województwie łódzkim wyniosła ponad 4,5 mln. zł.

koju organizuje w całym kraju zbiórkę uliczną na Fundusz Sanitarny dla Korei.

Dotychczasowe wpływy na Fundusz Sanitarny dla Korei przekroczyły już sumę 2 milionów złotych.

Redakcje „Rudeho Prava” i „Neues Deutschland” pozdrawiają uczestników Wścigu Pokoju

Wszystkim uczestnikom Wścigu Pokoju Redakcja „Rudeho Prava” Centralnego Organu Komunistycznej Partii Czechosłowacji przesyła swe proletariackie pozdrowienia. Nasz lud widzi w Was posłów pokoju, nosicieli pragnień i życzeń większości ludzkości, by w pokoju żyć i pracować. Wścigi Pokoju powstał z idei pokoju i przyjaźni między narodami, tą ideą Wścigi będzie żył i za tę ideą będą jego uczestnicy walczyć też w tym roku oraz we wszystkich latach przyszłych.

W przyjaźni i braterskiej współpracy walczyć i zwycięsko zakończyć Wścigi. Cały lud czechosłowacki będzie Was witał z entuzjazmem i pozdrowi w Was miliony pracujących Waszych krajów, które reprezentujecie w Wścigu Pokoju.

Niech na cały świat rozejdzie Wasz głos i głos milionów całej Wasz jacy Wścigi. Niech na całym świecie jeszcze głośniejszy rozbrzmie słowo pokój.

Redakcja „Rudeho Prava” Praga

Redakcja „Neues Deutschland” Berlin

Wypst artystów radzieckich

Dnia 1 maja o godz. 20-ej w hali Mirowskiej odbędzie się koncert solistów i występ zespołu baletowego bawijskich obecnie w Warszawie radzieckich laureatów Nagród Stalinowskich. Imprezę organizuje Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej. Zaproszenia bezpłatnie dla kół TPPR wydają zarządy dzielnicowe TPPR.

Prezydent Wilhelm Pieck przyjął delegację ZMP

(f) BERLIN (PAP). 28 bm. wieczorem Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck przyjął w swojej siedzibie na zamku Niederschoenhauzen w Berlinie delegację Związku Młodzieży Polskiej bawiają w NRD. W przyjęciu wzięli udział: przewodniczący Związku Wolnej Młodzieży Niemieckiej (FDJ) Erich Hoenecker, przewodnicząca organizacji młodych pionierów Margot Feist, członkowie Rady Centralnej FDJ oraz szef Polskiej Misji Dyplomatycznej w Berlinie ambasador Jan Jędrzejewicz. Kierownik delegacji, przedstawiciel Zarządu Głównego ZMP Edward Babiuch przekazał Prezydentowi NRD najserdeczniej-

szcze pozdrowienia i życzenia młodzieży polskiej. Podkreślił on w swym przemówieniu, że w Niemieckiej Republice Demokratycznej wyraża i rozwija się wspaniała młodzież, stanowiąca najlepszą gwarancję wieczystej przyjaźni niemiecko - polskiej. Prezydent Wilhelm Pieck podkreślił wielkie znaczenie granicy pokoju i przyjaźni na Odrze i Nysie dla zachowania pokoju w Europie. Wskazując na światowe znaczenie pokojowej inicjatywy rządu radzieckiego w sprawie Niemiec, Prezydent NRD dał wyraz głębokiemu przekonaniu, że niewzruszona przyjaźń niemiecko - polska stanowi potężną ostoję pokoju w Europie i na świecie.

Dar pionierów niemieckich dla Prezydenta Bolesława Bieruta

(f) BERLIN (PAP). W jednej ze szkół w dzielnicy Malchow w Berlinie odbył się uroczysty obchód pierwszej rocznicy nadania szkolnej organizacji pionierskiej imienia Bolesława Bieruta.

Młodzieży pionierska uroczystość zapewniła, iż dołoży wszelkich starań, by przez uzyskiwanie coraz lepszych wyników w

Pozdrawiamy Wielkiego Stalina, niezłomnego przyjaciela narodu polskiego, wodza i genialnego nauczyciela wszystkich bojowników o pokój, niepodległość, demokrację i socjalizm w całym świecie!

